АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2008                       №  72

г. Колпашево

	Об установлении перечня показателей результативности и качества работы, порядка оценки их выполнения, определения размера надбавки для руководителей учреждений культуры

В соответствии с частью 6 статьи 10 Закона Томской области от 13.06.2007   № 112-ОЗ «О реализации государственной политики в сфере культуры и искусства на территории Томской области», Постановления Главы Администрации Томской области от 15.02.2008 № 24а «О порядке начисления и выплаты надбавок и доплат работникам культуры и искусства, а также пенсионерам из их числа», в целях обеспечения социальной поддержки работников муниципальных учреждений культуры и искусства городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Установить перечень показателей результативности и качества работы, порядок оценки их выполнения, определения размера надбавки для руководителей учреждений культуры согласно приложению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2008.

 3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на финансово-экономический отдел администрации поселения (Сусолина Н.В.).

Глава поселения

     Ю.Г. Зяблицев

                                                                                                      Приложение к постановлению

                                                                                                                          Главы Колпашевского городского поселения

                                                                              от 16.04.2008 № 72
Перечень

показателей результативности и качества работы,
порядок оценки их выполнения, определения размера надбавки
для руководителей учреждений культуры

1. Показателями результативности и качества работы при установлении надбавки, доплаты руководителям Учреждений в зависимости от вида Учреждения являются:

	#G0Группы учреждений
	Показатели результативности и качества работы

	1
	2

	МУ «Библиотека»

	Количество посещений сайта библиотеки  (ед.)

	Количество выполненных библиотечных и информационных запросов (ед.)

	Количество посещений библиотек (чел)

	Количество книговыдач (шт.)

	Количество проведенных мероприятий (всего шт.)

	МУ «ЦКД»
	Количество массовых культурно -  досуговых мероприятий (ед.)

	Количество посетителей массовых мероприятий (чел.)

	Количество участников клубных формирований (чел.)

	Количество выступлений самодеятельных художественных коллективов (ед.)

	Количество принятых участий в конкурсах, фестивалях, выставках (ед).

2. Плановые значения показателей устанавливаются учреждениями культуры при формировании перечня бюджетных услуг на один год (с разбивкой по кварталам) и представляются  в  финансово-экономический отдел при утверждении бюджетных услуг на очередной финансовый год.

3. Оценка степени выполнения показателей производится ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом начальником отдела по вопросам культуры, молодежной политики и спорта Администрации Колпашевского городского поселения путем составления отчета.
4. При выполнении полного перечня показателей руководителю Учреждения устанавливается максимальный размер надбавки 50% тарифной ставки (должностного оклада).

5. При невыполнении одного из показателей (в зависимости от его приоритетности) по решению Главы поселения размер надбавки устанавливается в пределах от 10 до 40%  тарифной ставки (должностного оклада).

6. При невыполнении более одного показателя указанная надбавка руководителям бюджетных учреждений культуры не выплачивается.

7. Отчет начальника отдела по вопросам культуры, молодежной политики и спорта Администрации Колпашевского городского поселения является основанием для принятия решения Главой администрации поселения о назначении ежеквартальных надбавок к тарифным ставкам (должностным окладам) руководителям учреждений культуры.